Num. 123

Boletin Oficial de Aragoén 26/06/2024

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCION de 13 de junio de 2024, del Rector de la Universidad de Zaragoza, sobre
avocacion y delegacion de competencia en materia de contratacion a los efectos del
seguimiento y ejecucién de los gastos inferiores a 5.000 (IVA excluido) en el ambito de
la investigacion y transferencia, en aplicacion de la Orden HFP/55/2023, de 24 de enero,
relativa al anadlisis sistematico del riesgo de conflicto de interés en los procedimientos
que ejecutan el Plan de Recuperacion, Transformacién y Resiliencia.

La Orden HFP/55/2023, de 24 de enero, relativa al analisis sistematico del riesgo de con-
flicto de interés en los procedimientos que ejecutan el Plan de Recuperacion, Transformacion
y Resiliencia establece en su articulo 3.1, acerca del ambito subjetivo de aplicacién, que
“conforme a lo previsto en la disposicidon adicional centésima décima segunda de la Ley
31/2022, de 23 de diciembre, el analisis sistematico y automatizado del riesgo de conflicto de
interés se llevara a cabo en cada procedimiento para las personas que realicen las siguientes
funciones o asimilables, y aun cuando no se rija en su funcionamiento por la Ley 9/2017, de
8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico, por la que se transponen al ordenamiento
juridico espafiol las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/
UE, de 26 de febrero de 2014, o la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subven-
ciones, que, a estos efectos, se denominaran decisores de la operacion: a) Contratos: érgano
de contratacion unipersonal y miembros del 6rgano de contratacion colegiado, asi como
miembros del érgano colegiado de asistencia al érgano de contrataciéon que participen en los
procedimientos de contratacion en las fases de valoracién de ofertas, propuesta de adjudica-
cion y adjudicacion del contrato. b) Subvenciones: érgano competente para la concesién y
miembros de los érganos colegiados de valoracién de solicitudes, en las fases de valoracion
de solicitudes y resolucién de concesioén. El analisis del conflicto de interés se realizara sobre
los empleados que participen en los procedimientos de adjudicacion de contratos o de conce-
sion de subvenciones, en el marco de cualquier actuacion del PRTR, formen parte o no dichos
empleados de una entidad ejecutora o de una entidad instrumental”.

En cumplimiento de la decision adoptada por el Equipo de Gobierno de la Universidad de
Zaragoza con fecha de 11 de junio de 2024, dirigida a agilizar la gestion del analisis sistema-
tico del riesgo de conflicto de interés en los procedimientos que ejecutan el Plan de Recupe-
racion, Transformacion y Resiliencia en la Universidad de Zaragoza, y de acuerdo con lo
dispuesto en el articulo 209 de los Estatutos de la Universidad de Zaragoza aprobados por
Decreto 1/2004, de 13 de enero, del Gobierno de Aragén, y modificados por Decreto 27/2011,
de 8 de febrero y Decreto 84/2016, de 14 de junio, del articulo 10 de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, y del articulo 15 de la Ley 5/2021, de 29 de
junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico Autondmico de Aragén, el
Rector de la Universidad de Zaragoza ha resuelto:

Primero.— Avocar para si la competencia de érgano de contratacién para aquellos gastos
menores a 5.000 euros (IVA excluido) que se produzcan en los proyectos del ambito de inves-
tigacion y transferencia de la Universidad de Zaragoza financiados con el Plan de Recupera-
cion, Transformacion y Resiliencia a los solos efectos del cumplimiento como decisores de
aquellas operaciones que deban someterse al control ex-ante establecido en la citada Orden
HFP/55/2023, de 24 de enero.

Segundo.— Delegar la competencia de 6rgano de contratacién para ese cometido y
cuantia en los/as investigadores/as principales que aparezcan reconocidos/as como tales en
las solicitudes de subvencién que hayan sido resueltas mediante el otorgamiento de fondos
del Plan de Recuperacion, Transformacién y Resiliencia.

Tercero.— La presente Resolucion se publicara en el “Boletin Oficial de Aragon” y surtira
efectos desde el mismo dia de su publicacion.

Zaragoza, 13 de junio de 2024.— EI Rector, José Antonio Mayoral Murillo.

18346

csv: BOA20240626027



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación.
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de l
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se modifica la Resolución de 30 de abril de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admit
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo temporal, para la provisión con c
	RESOLUCIÓN, de 24 de junio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la bolsa de empleo derivada del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 29 de abril de 2024, en la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el pr
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cu
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas 
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y las listas provisionales con la valoración de los méritos aportados en la convo
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el sistema de concurso-oposic

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores ayudantes doctores. Curso 2024/2025.

	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2024-2146, de 7 de junio de 2024, del Ayuntamiento de Jaca, por la que se aprueban las bases para la convocatoria de una plaza de Coordinador de la Oficina de Información al Consumidor, vacante en la plantilla de personal 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/673/2024, de 14 de junio, por la que se aprueban las bases generales por las que se regirán los 42º Juegos Deportivos en Edad Escolar.
	ORDEN PIC/674/2024, de 14 de junio, por la que se dispone la publicación de la Adenda de modificación del Convenio entre la Universidad Complutense de Madrid y Fundación Centro de Estudios de Física del Cosmos de Aragón.
	ORDEN PIC/675/2024, de 14 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de asistencia jurídica entre la Dirección General de Servicios Jurídicos del Departamento de Presidencia, Interior y Cultura del Gobierno de Aragón y el Consorcio de Tra
	ORDEN PIC/676/2024, de 14 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Bienestar Social y Familia del Gobierno de Aragón y el Consejo de Colegios de Abogados de Aragón para la prestación del Servicio

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGÍSTICA
	ORDEN FOM/677/2024, de 13 de junio, por la que se aprueba la modificación no sustancial número 2 del Plan de Interés General de Aragón (PIGA) para la implantación de nuevas actividades productivas, logísticas y de servicios en dos parcelas de propiedad pú

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/678/2024, de 12 de junio, por la que se convocan subvenciones de carácter anticipado en materia de inversiones para la modernización integral del regadío y de inversiones para la mejora y adaptación de regadíos, en el marco del PEPAC, para el añ

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que modifica puntualmente la Resolución de 14 de junio de 2012, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se 
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que modifica puntualmente la Resolución de 18 de septiembre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambient
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que modifica puntualmente la Resolución de 18 de agosto de 2008, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrad

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/679/2024, de 5 de junio, por la que se establece la tarifa máxima para la prestación de los servicios de Educación Secundaria de Personas Adultas en colectivos de atención preferente en la Comunidad Autónoma de Aragón mediante acción concertada 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2024, del Rector de la Universidad de Zaragoza, sobre avocación y delegación de competencia en materia de contratación a los efectos del seguimiento y ejecución de los gastos inferiores a 5.000 (IVA excluido) en el ámbito de l



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	TRIBUNAL CONSTITUCIONAL
	EDICTO del Tribunal Constitucional relativo al recurso de inconstitucionalidad número 3951-2024, contra Ley 1/2024, de 15 de febrero, de derogación de la Ley 14/2018, de 8 de noviembre, de memoria democrática de Aragón.

	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 30 de abril de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción del parque eólico “Henar II” en los t
	EXTRACTO de la Orden EEI/655/2024, de 10 de junio, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas destinadas a la financiación de acciones formativas dirigidas a la mejora de las capacidades digitales para mujeres priorit

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	EXTRACTO de la Orden AGA/678/2024, de 12 de junio, por la que se convocan subvenciones de carácter anticipado en materia de inversiones para la modernización integral del regadío y de inversiones para la mejora y adaptación de regadíos, en el marco del PE

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, relativo a la aprobación del Proyecto de las obras de construcción y funcionamiento inicial de la estación depuradora de aguas residuales de Canfranc-Pueblo (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación del centro de transferencia de resid
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024EROR41M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024EROR42M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2024EROR43C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Colada de Altorricón”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragó
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento, la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas, para la elaboración del Documento de alcance del estudio ambiental estratégico, del Plan




